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Den 19. maj bliver ‘Miss Africa
2007’ kåret. Men det bliver vel at
mærke med dansktalende deltagere,
og det kommer til at foregå ved et vel-
gørenhedsshow i Københavns Kul-
turcenter på Nørrebro med plads til
et publikum på 900 mennesker. Efter
en række auditions i februar er en
udvalgt gruppe på 13 meget forskelli-
ge piger ved at forberede sig på deres
første sceneoptræden. Før de når så
langt skal der tages mål til tøjet, flet-
ningerne skal ordnes og der skal øves
med koreograferne. 

Det er tilrettelagt som et under-
holdende show, men det hele hand-
ler om integration, kultur og en ind-
samling til fordel for Røde Kors’
arbejde med forældreløse børn i
Zimbabwe. Røde Kors projektet
‘Barnelandet’ omfatter foreløbig
53.000 forældreløse børn, der får
mad, medicin, tæpper og hjælp til
skolepenge og skoleuniform.

På scenen styres slagets gang af
musikeren, rapperen og skuespille-
ren Al Agami, men på forreste række
vil sidde fem erfarne dommere, der
skal holde særligt godt øje med del-
tagerne på scenen og finde årets
vinder. Panelet består af sangerin-
den Miss Mukupa, koreografen
Toniah Pedersen, lægen og politike-
ren Kamal Qureshi, sidste års vinder
Romilda Wangari og prins Ignace
Pascal von der Recke Kamatari.

Brobygger-evner
Arrangørerne gør meget ud af at
understrege, at Miss Africa Dan-
mark ikke er en traditionel model-
eller skønhedskonkurrence. Dom-
merne får til opgave at finde en Miss
Africa, der først og fremmest har
noget på hjerte, personlighed og
udstråling. Vinderen af konkurren-
cen, der kan smykke sig med titlen
‘Miss Afrika Danmark 2007’, skal
nemlig kunne fungere som rollemo-
del og ambassadør for kulturel
mangfoldighed. 

Titelindehaveren skal være med
til at udbrede viden om Afrika og
deltage som brobygger mellem afri-
kansk og dansk kultur. Vinderen
skal ikke mindst kunne være et godt
forbillede og samlingspunkt for
afrikanere i Danmark, uanset hvil-
ket hjørne af det store kontinent,
man nu måtte komme fra. 

En af ideerne med Miss Africa-
arrangementet er at vise et alterna-
tiv til mediernes almindelige billede
af Afrika. Der er ingen tvivl om, at
kontinentet kæmper med meget
store problemer, men lige præcis
denne aften vil arrangørerne også
gerne vise et glimt af det Afrika, der
byder på store ressourcer, gode ide-
er og muligheder.

Miss Africa showet foregår på
dansk og når deltagerne går på sce-
nen, handler det også om integra-
tion og om at sætte et nyt lys på livet
som afrikaner bosat i Danmark. Det
er en stor gruppe, som studerer,
arbejder og klarer sig godt i
Danmark, men som sjældent kom-

mer frem i rampelyset. Med Miss
Africa showet får de gode forbille-
der en chance for at komme til orde. 

Show og live koncert
Et hold af ulønnede frivillige sætter i
øjeblikket alle kræfter ind for at
showet skal blive endnu større og
flottere end sidste år, hvor det første
Miss Africa arrangement fandt sted.
Også de optrædende stiller gratis
op, og man vil blandt andre kunne
opleve Moussa Diallo Trio, Kuku
Agami, Katamanto Highlife Orchestra
og Sylvester Agbedoglo. Gruppen
African Footprint kommer på scenen
efter at være ankommet direkte fra
Ghana.

Billetterne til Miss Africa Danmark
2007 koster 150 kroner (eksklusiv gebyr)
og kan købes via Billetnet.dk. Læs mere
på www.missafrica.dk
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